
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

           2022 г.                                                                         №            - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся на платной основе по ООП СВФУ, на плановые места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 февраля 2022 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 18.02.2022 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от          2022г. №         -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Алексеев Алексей Николаевич комм перевести 

2 ИЗФиР ИЗФИР-Б-АПО-20-61 Вырдылин Альберт Николаевич комм перевести 

3 ИЗФиР ИЗФИР-ПБ-ПО-19-01 Новикова Алина Айиоловна комм перевести 

4 ИМИ ИМИ-З-М-УИП-20 Иванова Любовь Дмитриевна комм перевести 

5 ИМИ ИМИ-З-Б-ПОИМ-20 Васильева Октябрина Егоровна комм перевести 

6 ИТИ ИТИ-Б-А-20 Данилов Айсен Егорович комм перевести 

7 ИТИ ИТИ-БА-БА-19 Мординов Артур Максимович комм перевести 

8 ИТИ ИТИ-М-СТР-21 Деревцов Александр Сергеевич комм перевести 

9 ИТИ З-БА-ЗК-19 Егоров Петр Петрович комм перевести 

10 ИФ ИФ-БА-ИСТ-18 Ларионов Александр Андреевич комм перевести 

11 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ПО-МХК-18 Иванов Петр-Добун Егорович комм перевести 

12 ИЯКН СВ РФ ИЯКН-БА-ПО-САО-18 Саввина Юлия Иннокентьевна комм перевести 

13 КИТ СПО-ИСИП-20-2 Николаева Степанида Владимировна комм перевести 

14 МИ МИ-С-ЛД-17-02-1 Эльмурзаева Диана Вахаевна комм перевести 

15 МИ МИ-С-ПО-17-02 Ефимова Алина Ивановна РСЯ перевести 

16 МИ МИ-С-ПО-16-01-2 Уарова Алена Петровна РСЯ перевести 

17 ПИ ПИ-Б-НО-19 Григорьева Ирина Дмитриевна комм перевести 

18 ПИ ПИ-Б-ЛО-20 Попова Дайаана Васильевна комм перевести 

19 ПИ ПИ-Б-ЛО-20 Тихонова Евдокия Петровна комм перевести 

20 ПИ ПИ-БА-ИВТ-18 Винокуров Борис Герасимович комм перевести 

21 ПИ ПИ-Б-НДО-20 Бысыина Сайаана Ивановна комм перевести 

22 ПИ З-Б-ДО-20 Суровова Дарья Евгеньевна комм перевести 

23 ПИ З-БА-НО-18 Угапьева Екатерина Александровна комм перевести 

24 ПИ З-Б-НДО-20 Осипова Айталина Романовна комм перевести 

25 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РЯЛ-19 Россохань Ольга Дмитриевна комм перевести 

26 ФЛФ ФЛФ-БА-ПО-РЯЛ-17 Кириллина Ирина Валерьевна комм перевести 

27 ФЛФ ФЛФ-БА-РО-ПФД-18 Садовникова Вероника Семеновна комм перевести 

28 ФЛФ ФЛФ-М-МОРЯ-20 Осипова Айталина Андреевна комм перевести 

29 ФЛФ З-М-ФОЭПД-20 Бурнашов Иван Анатольевич комм перевести 

30 ФЛФ З-БА-РО-19 Попова Алёна Васильевна комм перевести 

31 ФЭИ ФЭИ-БА-ФК-19 Егорова Елена Вячеславовна комм перевести 

32 ФЭИ ФЭИ-БА-ФК-19 Парфенова Нюргуяна Артемьевна комм перевести 

33 ФЭИ ФЭИ-М-УБ-20 Максимова Дайаана Степановна комм перевести 

 

 

 


